
1 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 22/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 09-08-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 22/05-08-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 74 παρ. 1 του 
Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ  
2. Κατάκαλος Σακελλάρης 
3. Αθανάσιος Τσίγκας  
4. Παύλος Στεφανίδης  
5. Δημήτριος Ζαγγίλας 

1. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
2. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Ανανέωση ΙΔΟΧ -ΕΣΠΑ 

Αρ. απόφασης: 195  

  
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, πρότεινε να 

συζητηθεί εκτός ημερήσιας διάταξης το θέμα και τα μέλη της επιτροπής έκαναν 
ομόφωνα αποδεκτό το αίτημά του. 

Εισηγούμενος το θέμα αρχικά αναφέρθηκε στις εισηγήσεις της Αυτοτελούς 
Οργανικής Μονάδας Κ.Ε.ΔΗ.ΠΟ. με  Α.Π. 15119/06-08-2024, 15120/06-08-2024, 
15121/06-08-2024, 15122/06-08-2024, 15086/05-08-2024, 15089/05-08-2024, 
15094/05-08-2024, 15092/05-08-2024 και 15095/05-08-2024 και τόνισε ότι  
προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες λειτουργίας των Κέντρων 
Δημιουργικής Απασχόλησης Ορμύλιας, Ζερβοχωρίων, Πολυγύρου και Ανθεμούντα, 
σε εκπαιδευτικό και βοηθητικό προσωπικό, και να είμαστε σύμφωνοι με τους 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 195/2024   
 

ΑΔΑ: 9ΧΑΒΩΞΜ-ΒΩΤ



2 
 

δεσμευτικούς όρους που προκύπτουν ανά έτος από την πρόσκληση της Ε.Ε.Τ.Α.Α, 
προτείνεται η παράταση-ανανέωση για ένα έτος (1) των συμβάσεων των ΙΔΟΧ-ΕΣΠΑ 
υπαλλήλων. 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος της επιτροπής εξήγησε ότι για τις παραπάνω 
θέσεις σύμφωνα με την με Α.Π. 15434/09-08-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών έχουν εξασφαλιστεί οι απαραίτητες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό έτους 2024 και ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον 
προϋπολογισμό του επόμενου έτους 2025. 

 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 
 

Αφού έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις της Αυτοτελούς Οργανικής Μονάδας Κ.Ε.ΔΗ.ΠΟ. 
με  Α.Π. 15119/06-08-2024, 15120/06-08-2024, 15121/06-08-2024, 15122/06-08-
2024, 15086/05-08-2024, 15089/05-08-2024, 15094/05-08-2024, 15092/05-08-2024 
και 15095/05-08-2024 και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

Α. Την παράταση - ανανέωση για ένα (1) έτος των συμβάσεων των ΙΔΟΧ-ΕΣΠΑ 
υπαλλήλων, με σκοπό την αντιμετώπιση των αναγκών λειτουργίας των Κέντρων 
Δημιουργικής Απασχόλησης Ορμύλιας, Ζερβοχωρίων, Πολυγύρου και Ανθεμούντα, σε 
εκπαιδευτικό και βοηθητικό προσωπικό και την τήρηση των δεσμευτικών όρων που 
προκύπτουν ανά έτος από την πρόσκληση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. ως ακολούθως:   
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
 

1 ΜΑΡΙΑ ΒΗΣΣΑΡΙΟΥ ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

2 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΡΓΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π.Ε. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

3 ΕΙΡΗΝΗ ΓΙΑΝΟΥΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

ΑΔΑ: 9ΧΑΒΩΞΜ-ΒΩΤ



3 
 

4 ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 

Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

5 ΑΣΗΜΙΝΑ ΚΑΛΟΓΕΡΑ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

6 ΕΛΕΝΗ 
ΜΑΣΤΡΟΜΑΝΩΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

7 ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
ΠΑΡΘΕΝΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

8 ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 
ΠΛΕΥΡΙΤΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

9 ΜΠΛΙΟΥΚΑ 
ΖΩΓΡΑΦΩ 

ΠΑΥΛΟΣ ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ - 
Δ.Ε. ΚΕΡΑΜΙΚΉΣ-
ΑΓΓΕΙΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

10 ΑΙΚΑΤΕΡΡΙΝΗ 
ΚΟΚΚΙΝΟΥ 

ΦΙΛΩΤΑ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 

Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

11 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΟΔΟΥΛΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ Παιδαγωγών Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

12 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΣΙΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ Πληροφορικής Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

13 ΕΛΕΝΗ ΧΛΙΑΠΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 

ΑΔΑ: 9ΧΑΒΩΞΜ-ΒΩΤ



4 
 

ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

14 ΞΕΦΤΕΡΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ Από 1-9-2024 έως 31-8-
2025 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης 
σε περίπτωση συνέχισης 
της δράσης 

 

Β. Βεβαιώνεται ότι για την παράταση - ανανέωση ενός έτους των υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με το πρόγραμμα ΕΣΠΑ και 
σύμφωνα με τους υπ’ αριθμ. πρωτ. 15086, 15089, 15092, 15094, 15095/05-08-2024 και 
15119, 15120, 15121, 15122/06-08-2024 εισηγήσεις της Αυτοτελούς Οργανικής 
Μονάδας «Κ.Ε.ΔΗ.ΠΟ.» έχει προβλεφθεί πίστωση στους παρακάτω ΚΑ του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024: 
1. Στον Κ.Α 02.15.6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ει-δικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 94.920,00 € 
2. Στον Κ.Α 02.15.6054 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού» ποσό 21.168,00 € 
 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους 
2025. 

 
 

                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 195/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 09 Αυγούστου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΑΒΩΞΜ-ΒΩΤ


		2024-08-16T13:33:52+0300
	Athens




